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Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on Wednesday 26™ June
2024. | am pleased to confirm the following.

1.Iwish to know how much your trust has spent on specialist bariatric equipment for
obese/bariatric patients (patients over 160kg) during the last three financial years?

Total spend on bariatric equipment during the last 3 years is £288,513.

2. Please give a breakdown of the type of equipment used by the trust and the
amounts spent, split between Rental expenditure and Purchased Equipment?

Total spend on equipment used broken down by type and spend during the last 3 years:

Commode - £4,900

Cushions - £117

Hoist - £490

Static chair - £37,600

Tilt chair - £8,253

Wheelchair - £120

Rise recliner - £93,391

MMOB8000 bed frame - £5,773

MMOB8000 bed frame with specialist mattress - £5,229
MMOB8000 bed frame with dynamic mattress - £123,587
Bari 10 bed frame - £769

Bari 10 bed frame with specialist mattress £ 295

Bari 10 bed frame with dynamic mattress - £7,988

Approximate ratio of 70% rental to 30% purchased Bariatric items.

2.1. If equipment used is on a Rental basis, please specify if this was under a contract
basis or ad hoc?

Under contract

2.2. When is the contract due for renewal?
May 2027

2.3. If known, who is the contract with?

Medstrom

As a teaching hospital, we conduct education and research to improve healthcare for our Chief Executive: Joe Harrison
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2.4.If under a contract, please supply the means of contract award, i.e framework or
direct award.

Direct award under framework
3. How many Bariatric beds does the Trust own?
The trust owns 3 bariatric beds.

Please be advised that this information is provided in accordance with the Freedom of
Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will
be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st
July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be
required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately
and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address
your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust,
Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD If, after exhausting our internal
process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information
Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address
above.

Yours sincerely

Freedom of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the
‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice.
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